РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

12 октября 2016 г.                                                                         № 324

В целях совершенствования нормативно-правовой базы,

регламентирующей порядок организации питания обучающихся

общеобразовательных учреждений Волоконовского района, реализации

муниципальной программы «Развитие образования Волоконовского района

на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением главы администрации

района от 03.09.2014г. № 334, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации муниципального

района «Волоконовский район от 15 апреля 2014года № 139 «Об

утверждении Положения о порядке взимания и расходования платы за

питание (горячие обеды) школьников и общеобразовательных организациях

Волоконовского района» (далее – Положение) следующие  изменения:

 - подпункт 2.3.  раздела 2 Положения изложить в следующей

редакции:

«2.3. Горячие завтраки всех обучающихся общеобразовательных

организаций с 1 по 11 классы финансируются за счет муниципального

бюджета из расчета 40 рублей на 1 обучающегося  по фактическому

пребыванию с 01.01.2016 года.

Горячий обед  обучающихся общеобразовательных организаций

финансируется за счет средств родителей (законных представителей) по

желанию.».

- подпункт 2.6. раздела 2 Положения дополнить абзацами следующего

содержания:

О внесении изменений в постановление

главы администрации муниципального

района «Волоконовский район» от

15 апреля 2016 года № 139

 2

«2.6. В случае отсутствия по болезни или другим причинам в

общеобразовательном учреждении обучающихся из многодетных семей,

питание которых оплачивается за счет бюджетных средств, обучающимся

выдается набор продуктов школьного питания в виде сухого пайка на сумму

с учетом количества пропущенных дней.

Двухразовое питание (завтрак, обед) за счет муниципального бюджета

предоставляется детям с ограниченными возможностями здоровья (далее-

ОВЗ),  являющимся инвалидами, по фактическому пребыванию с 01.09.2016

года.

Детям с ОВЗ, являющимся инвалидами и обучающимся на дому,

выдается набор продуктов в виде сухого пайка на сумму с учетом стоимости

завтрака и обеда».

2. Опубликовать настоящее постановление в автономной

некоммерческой организации «Редакция газеты «Красный Октябрь»

(Тетерятник И.А.).

Глава администрации района                                                           С.Бикетов